	Ky debati me dhe per mergimtaret shihet nga aeroplani se nuk ka kurrfare logjike, dicka e kote dhe palidhje. Nuk eshte hera e pare dhe rasti i vetem kur kesisoj ngriten debate. Por nuk jane krejte te rastesishme keto lloje debatesh te padobishme, jane rreth 700 spiune te stervitur te betuar qe kane rrjete te mireorganizuar te rreth 50,000 individeve qe i komandojne si me sustat e nintendo's. Nuk kane pune tjeter keta individe pervecse te zhvillojn aktivitete ne gjera te padobishme dhe te demshme per Kosoven per te larguar vemendjen nga ceshtjet me rendesi per Kosoven, keto jane detyra te perditshme te tyre![image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]
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Pak me here, per eccionin ¢ neserm te gazetes Kosova Sot dhash
prononciin 5 vior

Ne lidhje me pervetesimin e pasurise publike si vior:

Eshte fakt | pamohueshe se pas perfundiit te uftes se fundit,
pasuria publie € Kosoves (pasuria e populit me nje guhe teter)
eshte pervetesuar me te madhe nga indid dhe grupe te
organizusra, krejt o sigursht permes moszbatimit t it Ky
pervetesim nuk eshte | rastesishem,eshe | organizuar dhe e |
miteorganizuat nga Sherbimet e Mshefts Serbe (SHIS-te). Ne-
periuchen 3-4 vecare pas perufudiit e lufes e fundit, Beograd
Kka arritur Ge permes SHMS-ve te nfuchet dhe te fus nen koriroll
insitucionet e Kosoves dhe te ndert) platformen e moszbatimitte
Tigit ne Kosove,Platforma & moszbatimit e gt ka bere te
mundur ge e fugizohen rjete te grupeve kriminal te githa keto
te kontroluara nga SHIS-te Rt Spiuneve te stenvitur te
betuar te Beogradit gejane 720, ku numr maksimal e | uhen
Serbise jane reth 700, eshte | shperndar nepe te jtha
institucionet  Kosoves dh neper e gjtha nivelet.prefshi kreret e
institucioneve shteterore. Ko shrje e mireorganizuar ka
mundesuar Ge ba asnie benaese basuria publike & Kosoves te
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mundesuar qe pa asnje pengese pasuria publike e Kosoves te
perveteschet nga individet pjese et te Kontrollua nga SHMS-
te dhe k siguruar paprekshimeri t ketyre ndivideve. Jemi
deshmitar s edhe ne ato pak raste ge ajtohen nga institucionet
e dreftesis,shihet sheshazi sedisa indvideve u sigurohet
paprekshmeria pikerishte nga instituconet peraleglese per 26atim
telgii.

Nefdhje me atese pse nuk preken peshit e medherje i vior:
Peshait e medherjejane ne fake keret  reteve e individeve te
Keiminalizua te konrollur nga et spiuneve te SHMS-ve.
Prek € peshave te medhenje este preke @ rereve. Strukturat e
SHMS-ve permes kontrolit qe kane ndertuar mbi insttucionet &
Kosove ne pergihesi, dhe mbi institucionet e refesie ne.
vecanti puncjne me se shumii qe kreret te mos preken, per faktin
se prekja e tyre eshte shembje e shtrukture se mireorganizuar.
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Ky debati me dhe per mergimtaret shinet nga aeroplani se nukka
Kurrfare logjike, dicks e kot dhe paldie. Nuk eshte hera e pare
herasi vetem kur kesisoj ngriten debate. Por nuk e krefe e
rastesishme keto lloje debatesh te padobishme. ane rreth 700
spiune e stervitur te betuar e Kane et te mireorganzuar te
reth 50,000 indiideve ge | komandojne i me sustat € intendo's.
Nuk kane pure teter keta ndiide pervecse te zhvilloj aktvitete
e gjera te padbishme dhe te demshme per Kosoven per e
larguar vemendien nga ceshtiet me rendesi per Kosoven, keto jane.
detyra te perditshme te tyre!
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Pak me heret per edicionin & neserm te gazetes Kosova Sot chash
prononciminsi ne vijm:

Ne idhe renen ¢ numit te bizneseve teregjsturara i ion:

Renia e numit t bizneseve te regjstruara me reth 20%, eshte rje
indiktor skur edhe shume indikaor fere Ge kane
shumedimensione dhe se per kete arsye duhet analzuar ne
perputhje me methanat ne te clat shiagen. Ko fene,teorksht
mund te ndodh edhe i rezula  rites se efisiett te
Adminisrates Tatimore per te pastruar listen e bizneseve te-
regiistruara por qe nuk kayejn asnje veprim biznsor per kohe te
gjate. Mirepo, ani e Kosove nuk kemi e rie te efkasiett te
Adcministrates Tatimore ne kete fushe. Zvogelimi tanishem me
20%  bizneseve te regjistruara eshte drejtperdret refektim e
glendjes se kushteve per te Zhuiluar veprimtariafarist ne Kosove,
githsesi i ¢ perkeqesimit te ketyre kushteve. Regjstimi1
bizneseve behet nga ata/ato ge ne vizionin e tyre shohin
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N ke brmet s v e Kosove s ion:
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[TNSEs! rmije € perkeqesimit te ketyre kushieve. Regjistnimi
bizneseve behet nga aa/ato qe n vizonin e tye shohin
mundesine per Zhiluar veprimiariaarste. Zvogelimi i registimit
te bizniseve drejipercrt shpreh zvogelimin e numri te ayre qe
Kane mundesi pe te hviluar veprimtar afarise. Kio eshe ¢
prtshme kur merret per baze gjendja Ge kemi ne Kosove per me
teper se e dekade € o eshte: shialle teper e ite &
abatueshmerisese g ne jeren ane dhe shkale shume e fate e
aimit te organizuar dhe korupsionit ne Kosove ne anene teter.
Kjo k bere te mundur fugizimin temase te kontrolit nga e grup.
i ngushe i githe sistemit financiar dhe ekonomi te Kosoves. Nje
Kontrol i e ushtzohet per me teper se e dekace eohe
perkunder ndihmes dhe mbeshtetjes se jtheanshme per
Kosovente shteteve me te fuqishme ne bote, dhe ate me theksim
e vecante ne fushen e Zbatueshmerie se gt Mbaj ne
fnksion t nje ontrol et per kohe kaq te gjate me rje
paprekshmeri t plote te shkelesve te gt mundesohet nga
struktura shteterore shume mire te organizuare e Sherbimeve te
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